
 

 

      

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

 SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di 1° GRADO 

Via F. Crispi, 25 - 98070 CASTELL’UMBERTO (ME) Tel: 0941 438055  

 C. F. 95008750838 e – mail: meic83800e@istruzione.it pec: meic83800e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccastellumberto.edu.it 

 
Ai genitori degli alunni  

Al personale docente e ATA 
Al DSGA 

E p.c. Al Dirigente AT di Messina 
Al Direttore dell’USR Sicilia 

Albo on line 
Sito Web 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione del Consiglio di Istituto I.C. Castell’Umberto (Me) triennio 

2024-2027 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 
4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia 
di elezioni degliorgani collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994 parte I, Titolo I, contenente norme sull'istruzione e 
sull'ordinamento degli organi collegiali della scuola;  
VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di 
Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

VISTA la circolare Elezioni degli Organi Collegiali a livello di Istituzione Scolastica – anno scolastico 
2024/2025 della Regione siciliana Assessorato regionale dell’istruzione e della formazione 
professionale dipartimento dell’istruzione, dell'università e del diritto allo studio servizio 
funzionamento scuole statali n. 22 del 03/10/2024; 

CONSIDERATO il proprio decreto di indizione per le Elezioni del Consiglio di Istituto 2024-
2027dell’ I.C. “Castell’Umberto” prot. n. 5882 del 09/10/2024; 
CONSIDERATO l’Insediamento della Commissione elettorale prot. n. 5916 del 10/10/2024; 
CONSIDERATO che dette elezioni si sono regolarmente svolte il 24 e il 25 novembre 2024 presso i 

seggi elettorali costituiti; 
VISTO il verbale di operazione di spoglio dei voti del Seggio elettorale n. 1 prot. n. 7381 del 
25/11/2024 relativo alla proclamazione degli eletti; 
VISTO il decreto di proclamazione dei candidati eletti nel Consiglio d'Istituto triennio 2024/2027 prot. 

7412 del 26/11/2024;  
PRESO ATTO che, entro i previsti 5 giorni dalla data di proclamazione degli eletti di cui innanzi, non 
è stato presentato nessun ricorso contro i risultati delle elezioni medesime; 
CONSIDERATO il proprio Decreto di nomina componenti eletti del Consiglio di Istituto 2024-2027  

prot. n. 25 del 05 gennaio 2025; 
VISTA la nota ministeriale n. 984 del 20/03/1982 e l’O.M. n. 36 del 08/02/1982, con la quale è stata 
conferita delega ai Capi di Istituto ad emanare il decreto di nomina dei componenti il Consiglio di 
Istituto in occasione del rinnovo; 

mailto:meic83800e@istruzione.it
mailto:meic83800e@pec.it
http://www.iccastellumberto.edu.it/




 

 

DECRETA 

 
il Consiglio di Istituto dell’I.C. Castell’Umberto (Me) per il triennio relativo agli anni scolastici 
2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027, il quale è composto da 19 componenti: 
• Il Dirigente Scolastico, membro di diritto; 

• n. 8 genitori; 
• n. 8 docenti; 
• n. 2 Personale A.T.A., 
come di seguito specificato: 

 
Dirigente Scolastico: Prof.ssa Maria Miceli 
Componente DOCENTI 
• Conti Papuzza Vincenza 

• Faranda Maria Rosa 
• Fasolo Maria Rosalia 
• Galati Rando Elda 
• Lo Presti Concettina 

• Pruiti Ciarello Rosalia 
• Pullella Anna Maria 
• Recupero Paolo Gaetano 
 

Componente GENITORI 
• Calamunci C. Veronica 
• Ceraolo Alessandro 
• Fogliani Antonella 

• Ioppolo Concetta 
• Lando Santino 
• Lincon Noemi 
• Mignacca Carmelita 

• Salvà B. Loredana 
 
 Componente ATA  
• Barbagiovanni Sisto 

• Pruiti Ciarello Giacomo 
 
Il Consiglio di Istituto, come sopra costituito rimarrà in carica per il triennio indicato e sino 
all'insediamento del nuovo organo. I membri che dovessero decadere per perdita dei requisiti di 

eleggibilità saranno surrogati. 
La prima convocazione del rinnovato Consiglio di Istituto è stata disposta dal sottoscritto Dirigente 
Scolastico ed ha avuto luogo non oltre il 20° giorno dalla data in cui sono stati proclamati gli eletti, a 
norma dell’art. 48/commi 1 e 2 della richiamata O.M. n. 215/1991 e SS.MM.II. 

                                                                                                                

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Miceli 

Il documento è  firmato digitalmente ai sensi del 
 D.L.gs. 82/2005 s.m.s. e norme collegate e sostituisce  

 il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-01-05T16:41:20+0100
	MARIA MICELI




